
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Pertemuan 
 

Ruangan 
 

Tanggal 
 

Bahan Kajian 
 

Berita Acara Pengajaran 
 

Kehadiran 
 

01  305-c1  13 Maret 2023 naskah Drama pertemuan pertama menyampaikan 
kontrak belajar dan rencana tugas 
mahasiswa pada pertemuan 
pertama menjelaskan penulisan 
naskah drama  

Telat (lewat 15Menit) 
Jadwal: 
18:50-21:30  
Masuk: 
19:10:54 
Keluar: 
21:15:54 

02  305-c1  20 Maret 2023 Genre dan penokohan pertemuan kedua tatap muka di 
kelas penyampaian tentang genre 
film drama tokoh dan penokohan 
pentingnya pemahaman tentang 
tokoh dan karakteristik tokoh 
dalam penulisan naskah  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
18:50-21:30  
Masuk: 
18:56:29 
Keluar: 
21:15:30 

03  305-c1  27 Maret 2023 Setting atau latar cerita setting atau tempat kejadian di 
dalam cerita disebut pula dengan 
latar cerita yang meliputi dimensi 
tempat ruang dan waktu  

Telat (lewat 15Menit) 
Jadwal: 
18:50-21:30  
Masuk: 
19:11:16 
Keluar: 
21:23:58 

DOSEN : KEN NORTON HUTASOIT, S.P., M.I.KOM 
MATAKULIAH : SCRIPT WRITING (0233) 44.4B.03 - 44410  
SKS : 4 
KELAS : 44.4B.03 - 44410  
JUMLAH MAHASISWA : 22 



04  305-c1  3 April 2023 tema premis sinopsis dan 
babak 

pertemuan tatap muka di kelas 
penyampaian tentang pengertian 
dan contoh tema premis sinopsis 
dan babak tema cerita ialah pokok 
pikiran dalam sebuah karangan 
atau juga disebut sebagai dasar 
cerita yang akan disampaikan  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
18:50-21:30  
Masuk: 
19:04:39 
Keluar: 
21:16:16 

05  305-c1  10 April 2023 Unsur dramaturgi penyampaian unsur dramatik dalam 
naskah drama televisi 1 konflik 2 
suspense 3 curiosity 4 surprise 

Telat (lewat 15Menit) 
Jadwal: 
18:50-21:30  
Masuk: 
19:11:10 
Keluar: 
21:19:15 

06  305-c1  17 April 2023 Bimbingan pertemuan ke enam kelas skript 
writing yang ke enam 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
18:50-21:30  
Masuk: 
18:57:21 
Keluar: 
21:16:02 

07  305-c1  8 Mei 2023 Tugas individu pertemuan tatap muka di kelas 
dengan agenda penyampaian 
bimbingan tugas individu penulisan 
naskah dan batas waktu terakhir 
pengumpulan tugas 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
18:50-21:30  
Masuk: 
19:04:39 
Keluar: 
21:16:16 

08  305-c1  15 Mei 2023 (UTS)  Mahasiswa yang hadir sebanyak 22 
orang 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
18:50-21:30  
Masuk: 
19:04:45 
Keluar: 
21:16:25 



09  305-c1  22 Mei 2023 Naskah program televisi 
non drama 

pertemuan tatap muka di kelas 
materi penjelasan tentang naskah 
televisi yang diperlukan untuk 1 
memberikan kemudahan dalam 
perencanaan produksi 2 medium 
berpikir kreatif 3 sarana 
komunikasi seluruh kerabat 
produksi 4 acuan penyusunan 
jadwal kegiatan produksi 5 acuan 
materi yang direkan audio-visual 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
18:50-21:30  
Masuk: 
18:54:29 
Keluar: 
21:20:15 

10  305-c1  29 Mei 2023 Format talkshow 
permainan games feature 

program ini menampilkan reaksi 
atau semacam tanggapan atau 
sanggahan dari paanelis lain dalam 
pembuatan naskahnya yang 
diutamakan ialah pembuka opening 
daftar pertanyaan pertanyaan bisa 
dikembangkan sendiri oleh host 
presenter swaktu panelis 
menyampaikan materi dan closing 
penutup acara 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
18:50-21:30  
Masuk: 
19:04:39 
Keluar: 
21:16:16 

11  305-c1  5 Juni 2023 Format majalah 
magazine show dan 
music show 

pertemuan tatap muka 
penyampaian materi kuliah 
program magazine televisi dan 
music show penjelasan tentang 
karakteristik program magazin 
televisi dan bedanya dengan news 
bulletin kemudian menjelaskan 
tentang music show dan 
menjelaskan contoh-contohya dan 
bagaimana memproduksinya  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
18:50-21:30  
Masuk: 
18:52:53 
Keluar: 
21:16:53 

12  305-c1  12 Juni 2023 Reality show dan variety 
show 

variety show adalah format acara 
televisi yang mengkombinasikan 
berbagai format lainnya seperti 
talk show magazine show kuis 
game show musik show drama 
sitkom dan lain-lain variasi acara 
tersebut dpadukan dalam sebuah 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
18:50-21:30  
Masuk: 
18:56:21 
Keluar: 



format acara  21:19:51 

13  305-c1  19 Juni 2023 Specil program dan 
repackaging 

bimbingan tugas laporan hasil 
broadcasting award 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
18:50-21:30  
Masuk: 
19:04:45 
Keluar: 
21:16:25 

14  305-c1  26 Juni 2023 Bimbingan bimbingan tugas pembutan 
laporan film pendek dan review 
film pendek yang telah dibuat 
mahasiswa 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
18:50-21:30  
Masuk: 
18:55:35 
Keluar: 
21:20:02 

15  305-c1  3 Juli 2023 Presentasi Presentasi film pendek dan 
review film pendek yang telah 
dibuat mahasiswa 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
18:50-21:30  
Masuk: 
18:56:21 
Keluar: 
21:19:51 

16  305-c1  10 Juli 2023 (UAS)  Mahasiswa yang hadir sebanyak 
22 orang 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
18:50-21:30  
Masuk: 
19:04:45 
Keluar: 
21:16:25 

 
 
 



ABSENSI MATAKULIAH SCRIPT WRITING (0233) 44.4B.03 - 44410  

 

Nim  Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 
44210037 Marina Fransiska  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

44210070 Siti Haeroh  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210083 Dugy Rama Dwi Guna  1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210108 Tirta Ganesha  1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 114 

44210272 Herliansyah  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210289 Alyadisa Malika  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210511 Alief Agustian Saputra  1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210637 Nabila Salsa Widya  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

44210765 Fazrin Aulia Salsabilla  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

44210811 Fenny Armelia  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210830 Muhammad Restu Andika  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 14 

44210983 Tari Selvianingsih  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210992 Anggie Putri Erino  1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

44211160 Tegar Haryanda  1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 14 

44211207 Dimas Saputra  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44211241 Hafidah Eka Wijayanti  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44211248 Fikriandrian Noval  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44211300 Fadhil Rizky  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44211305 Tri Apriyanti  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



44211346 Meta Turnip  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

44211450 Kautsar Zikri  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 Jumlah hadir  22 21 22 22 22 20 22 22 20 22 22 19 19 20 22 22  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PENILAIAN MATAKULIAH SCRIPT WRITING (0233) 44.4B.03 - 44410  

 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 
44210037 Marina Fransiska  0 0 0 0 A 

44210070 Siti Haeroh  0 0 0 0 A 

44210083 Dugy Rama Dwi Guna  0 0 0 0 A 

44210108 Tirta Ganesha  0 0 0 0 A 

44210272 Herliansyah  0 0 0 0 A 

44210289 Alyadisa Malika  0 0 0 0 A 

44210511 Alief Agustian Saputra  0 0 0 0 A 

44210637 Nabila Salsa Widya  0 0 0 0 A 

44210765 Fazrin Aulia Salsabilla  0 0 0 0 A 

44210811 Fenny Armelia  0 0 0 0 A 

44210830 Muhammad Restu Andika  0 0 0 0 A 

44210983 Tari Selvianingsih  0 0 0 0 A 

44210992 Anggie Putri Erino  0 0 0 0 A 

44211160 Tegar Haryanda  0 0 0 0 A 

44211207 Dimas Saputra  0 0 0 0 A 

44211241 Hafidah Eka Wijayanti  0 0 0 0 A 

44211248 Fikriandrian Noval  0 0 0 0 A 

44211300 Fadhil Rizky  0 0 0 0 A 

44211305 Tri Apriyanti  0 0 0 0 A 



44211346 Meta Turnip  0 0 0 0 A 

44211450 Kautsar Zikri  0 0 0 0 A 

 
 


